perdurando, após esse período, o prazo de garantia e assistência técnica dos equipamentos de 60
(sessenta) meses.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO

3.1. O valor total deste termo aditivo, referente ao acréscimo de 24% (vinte e quatro pontos
percentuais), é de R$ 69.798,24 (sessenta e nove mil setecentos e noventa e oito reais e vinte e quatro
centavos), conforme especificado na Nota Técnica nº 25/2024 - ADASA/STI (156338093), correspondente
ao preço de 12 (doze) estações de trabalho do tipo MiniDesktop acrescidas ao objeto do contrato
inicial.

3.2. O valor total do contrato passa de R$ 290.826,00 (duzentos e noventa mil oitocentos e
vinte e seis reais) para R$ 360.624,24 (trezentos e sessenta mil seiscentos e vinte e quatro reais e vinte
e quatro centavos).

3.3. A forma de pagamento permanece inalterada seguindo o pactuado no Contrato nº
14/2024.

 

4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

I – Unidade Orçamentária:

[...]

III – Natureza da Despesa: 4.4.90.52 – Equipamento e Material Permanente e 3.3.90.30 -
Material de Consumo.

IV – Fonte de Recursos: 251.

4.2. Foram emitidas as Notas de Empenho n°s 2024NE00586 e  2024NE00587, datadas de
06/12/2024, no valor total de R$ 69.798,24 (sessenta e nove mil setecentos e noventa e oito reais e vinte
e quatro centavos),  para cobertura da despesa referente a este termo aditivo, a ser executada no
exercício de 2024.

 

5. CLÁUSULA QUINTA – DISPOSIÇÕES GERAIS

5.1. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Contrato de Prestação